comercios han informado que no pueden mantener cotizaciones fijas por más de 30 días, 
la propuesta más conveniente resulta la efectuada por Centrogar SRL. 

Por todo ello el 
Honorable Concejo Municipal, 

Decreta: 

ARTÍCULO 1º: Autorícese la compra de treinta (30) sillas apilables marca boom 
metal/plástico por un precio de Nueve Mil Ochocientos Cincuenta y Cinco Pesos cada una 
($9.855), lo que arroja un total de Doscientos Noventa y Cinco Mil Seiscientos Cincuenta 
Pesos ($295.650) conforme presupuesto adjunto efectuado por la firma Centrogar SRL de 
fecha 10 de noviembre de 2022, con destino a equipamiento sala de sesiones del 
Honorable Concejo Municipal. 

ARTÍCULO 2º: Autorícese la compra de una mesa plástica marca Voss 2000 RECT. Por 
un precio de quince mil trescientos noventa y nueve pesos ($15.399) conforme 
presupuesto adjunto efectuado por la firma Centrogar SRL de fecha 14 de noviembre de 
2022. 

ARTÍCULO 3º: Impútense las erogaciones detalladas en el artículo 1° y 2° de la presente 
a la partida presupuestaria 8.03.08.04.01.00.000.000.007668 Modernización y